1

中国勘察设计协会

施工图审查分会文件
中设协审字〔2024〕9号

关于召开施工图审查常见问题研讨会的通知

各有关单位：

为帮助从业人员更好地适应行业变化，提高施工图设计文件审查通

过率，进一步提升勘察设计质量，中国勘察设计协会施工图审查分会决

定分别于 11月、12月举办两期建筑工程施工图审查常见问题研讨会。

各单位可根据需求自愿安排相关人员参加，现将有关事项通知如下：

一、组织机构

指导单位：中国勘察设计协会

主办单位：中国勘察设计协会施工图审查分会

承办单位：北京市施工图审查协会

协办单位：四川省勘察设计协会施工图审查分会

湖北省勘察设计协会施工图审查工作委员会

二、参加对象

主要面向房屋建筑领域勘察设计技术人员，施工图审查从业人员；

同样适用于工业与民用建筑、施工、监理、咨询和房地产开发等单位相

关专业技术人员，以及相关协（学）会、教学、科研机构的有关人员。

三、会议内容

2

（一）针对施工图审查过程中发现的勘察设计高频易错常见问题，

开展深入分析与研讨；

（二）通过施工图审查中的典型问题案例进行剖析，对优秀设计节

点案例进行专业点评；

（三）交流梳理施工图审查暴露出来的勘察设计难点、痛点以及有

争议的问题；

（四）施工图审查行业最新政策规定宣传。

四、会议时间、地点

（一）图审建筑研讨会

报到时间：11月 28日 1:30－21:00

报到及住宿地点：武汉洪广大酒店（武汉市武昌区民主路 782号）

会议时间：11月 29日全天－30日上午（现场交流）

会议地点：武汉洪广大酒店 宴会厅

（二）图审结构研讨会

报到时间：12月 5日下午 1:30－21:00

报到及住宿地点：成都秦皇假日酒店（西博城店）

会议时间：12月 6日全天－7日上午（现场交流）

会议地点：中国建筑西南设计研究院有限公司中建滨湖设计总部会

议厅（双流区天府新区兴隆街道湖畔路北段 1071号）

五、会议费用

每期会务费用：980元/人（含午餐），住宿统一安排，费用自理。

汇款时请备注：“图审建筑研讨会”或“图审结构研讨会”。

汇款账户如下：

3

户 名：中国勘察设计协会

开户行：中国工商银行北京百万庄支行

账 号：0200001409014407151

行 号：102100000144

六、报名方式

请扫描下面二维码报名，报名（对公汇款）截止日期分别为：图审

建筑研讨会 11月 28日，图审结构研讨会 12月 5日。

七、咨询与会务联系方式

（一）北京市施工图审查协会（咨询）

李 莉 13671065777 张怀净 13331020628

（二）图审建筑研讨会（武汉会务）

龚姗姗 15927517917 周浩文（住宿）18140529392

（三）图审结构研讨会（成都会务）

冉 琳 13060010140

中国勘察设计协会施工图审查分会

2024年 11月 4日